[image: image2.jpg]

	Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Teorias Linguísticas e Literárias

PORTARIA Nº 013/2025-DTL
O Prof. Dr. Juliano Desiderato Antonio, Chefe do Departamento de Teorias Linguísticas Literárias do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,

Considerando decisão ad referendum do DTL;
Considerando a Resolução nº 061/2003-CEP;
Considerando o E-protocolo 25.124.700-5,
RESOLVE:
Artigo 1º - Fica designada, conforme descrição abaixo, a banca examinadora para analisar o processo de promoção de classe do professor Gerson Luís Pomari, de Professor Adjunto Nível C para Professor Adjunto Nível D,
Titulares:
Profa. Dra. Luzia Aparecida Berloffa Tofalini – DTL (UEM) - Presidente

Prof. Dr. Ricardo Augusto de Lima – DTL (UEM)

Prof. Dr. André Luis Antonelli – DLP (UEM)

Suplente:
Edson Carlos Romualdo – DTL (UEM)
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Maringá, 10 de dezembro de 2025.
[image: image1.png]

Prof. Dr. Juliano Desiderato Antonio
- Chefe do Departamento de Teorias Linguísticas e Literárias -
_2147483647